Liczne
świeczki woskowe zapalone w wieczór wigilijny czyniły z choinki
widok czarodziejski, a wielką uciechę dla nas małych ludzi.

Dnia 21 stycznia 1860 roku prezes Trybunału kieleckiego
p. Kosicki zawiadomił ojca mego, że Komisja rządowa sprawie
dliwości w Warszawie, w zastosowaniu się do artykułu 207
Ustawy o służbie cywilnej w Królestwie polskiem z dnia 10/22
marca 1859 r., oraz art. 1 Postanowienia księcia namiestnika
z dnia 11/23 listopada tegoż roku w rozwinięciu pomienionej
ustawy wydanego, zatwierdziła ojca na zajmowanym dotychczas
urzędzie asesora Trybunału, reskryptem z dnia 2/14 listopada
1859 r. Przy zawiadomieniu owem dołączono kopję rzeczonego
reskryptu Komisji sprawiedliwości, który podpisali: urzędujący
podówczas dyrektor główny prezydujący tajny radca senator
Drzewiecki, oraz dyrektor kancelarji komisji sprawiedliwości
radca stanu J. Ornowski.

Patent ów wymieniał przedmioty wykładane w ostatnim
roku w klasie lV-tej, do których należały: nauka religji i moral
ności/języki: polski, ruski, łaciński, niemiecki i francuski, aryt
metyka i algebra, geometrja i solidometrja, nauki przyrodnicze
geografja, historja powszechna i ruska, wreszcie kaligrafja i ry
sunki. Patent zaznacza wiek mój lat 13 i sprawowanie wzoro
we, nosi datę podwójną 13/25 czerwca 1860 r., i podpisany
jest przez obecnych na popisie: inspektora Szkoły realnej For-
mińskiego, naczelnika powiatu Tańskiego, regensa seminarjutn
ks. Gawrońskiego. Dalej obok pieczęci Instytutu z herbem prze
łożonego Hermana Hillera i jego podpisu, dokument ów pod
pisali też wszyscy nauczyciele nasi ówcześni: ks.

Dalej krótki zwykły tekst pasportu: że na
zasadzie decyzji Pana Namiestnika w Królestwie polskiem do
zwala się na wyjazd do Szczawnicy na miesiąc jeden okazicie
lowi p Estachemu Czarnowskiemu (wieku lat 42) z synem Sta
nisławem (wieku lat 13). Z boku rysopis, pod spodem data
14/26 czerwca 1860 r. i podpis: Paniutyn. Obok tego podpisu
własnoręcznego — cała tyrada tytułów tego pana (co nąjkomi-
czniejsze) z wyszczególnieniem też z tuzina orderów i odbiciem
pieczęci herbowej owalnej, przedstawiającej krzyż równoramien
ny z tarczą wpośrodku, obejmującą dużego byka.